ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(четвёртого созыва)

РЕШЕНИЕ

00.00.2021

№ 00
О внесении изменения в Положение о порядке назначения и  выплаты пенсии  за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 12.04.2017 № 162 (с изменениями от 25.01.2021 № 104)

На основании Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»; от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»; от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации; совет депутатов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и  выплаты пенсии  за выслугу лет муниципальным служащим, замещавшим должности муниципальной службы в органе местного самоуправления муниципального образования Гостицкое сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Гостицкого сельского поселения от 12.04.2017 № 162 (с изменениями от 25.01.2021 № 104)

 следующие изменения:

1.1. Пункт 6 статьи 9 изменить и читать в следующей редакции:
«6. Индексация пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, производится на основании распоряжения администрации Гостицкого сельского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ленинградской области в пределах сумм, предусмотренных местным бюджетом на соответствующий финансовый год.»
1.2. Пункт 7 статьи 9 изменить и читать в следующей редакции:
«7. Проект распоряжения администрации о перерасчете (индексации) размера пенсии за выслугу лет готовит специалист администрации, отвечающий за ведение кадровой работы.»

2. Опубликовать настоящее решение в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на сайте  муниципального образования Гостицкое сельское поселение в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджетной и налоговой политики.

Глава муниципального образования
                            А.В. Ильин